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平成 19 年３月期  第３四半期財務・業績の概況（連結） 
平成 19 年１月 26 日 

会 社 名 株式会社 クイック            （JASDAQ・コード番号：4318） 

（URL http://www.919.jp/） 

問合せ先 代表者役職・氏名 代表取締役社長    和納 勉     （Tel：（06）6375－0061） 

     責任者役職・氏名 常務取締役管理本部長 藤原 功一 

 
１．四半期財務情報の作成等に係る事項 

① 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 ：有 
  （内容）法人税等の計上基準、引当金の計上基準等に一部簡便的な方法を採用しております。

② 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 ：有 
  （内容）「役員賞与に関する会計基準」（企業会計基準第４号）を適用し役員賞与引当金を計

上しております。 
③ 連結及び持分法の適用範囲の異動の状況 ：無 

 
２．平成 19年３月期第３四半期財務・業績の概況（平成 18 年４月１日～平成 18 年 12 月 31 日） 
(1) 経営成績（連結）の進捗状況                       (百万円未満切捨） 

 売 上 高 営 業 利 益      経 常 利 益      
四半期（当期） 
純 利 益       

 百万円   ％ 百万円   ％ 百万円   ％ 百万円   ％

19 年３月期第３四半期   8,653（ 11.6）   674（  58.8）   685（  52.4）   361（ 61.4）

18 年３月期第３四半期   7,751（ 10.3）   424（ △3.5）   449（ △0.5）    223（  1.7）

(参考)18 年３月期  10,633   626   654    347 

 

 
１株当たり四半期 

（当期）純利益 

潜 在 株 式 調 整 後           
１株当たり四半期 
（当期）純利益 

 円   銭 円   銭

19 年３月期第３四半期       18  94       18  78 

18 年３月期第３四半期       11  72       11  34 

(参考)18 年３月期         17  18       16  95 

 (注)1 期中平均株式数 19 年３月期第３四半期 19,065,805 株 18 年３月期 19,099,651 株 
                       18 年３月期第３四半期 19,094,534 株  
     2 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示します。 
  
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

［経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等］ 
 当第３四半期のわが国の経済は、企業の先行き不安の高まりや、米国における景気減速による悪影

響への懸念が残りました。しかし、引き続き好調な企業業績を背景とした設備投資の増加や雇用情勢

の改善傾向が継続したことなどにより、戦後、最長の景気拡大となりました。 

人材サービス市場では、企業の採用不足感や、人材の採用意欲も高まり、弊社事業も好調でした。

このような状況のもと当社グループは、リクルーティング広告事業での新卒者採用メディアの販売

好調や、情報出版事業での生活情報誌全版リニューアルによる増収効果もありすべてのセグメントが

好調に推移した結果、売上高は 8,653 百万円（前年同期比 11.6％増）、営業利益は 674 百万円(同 58.8％

増)、経常利益は 685 百万円(同 52.4％増)となりました。 
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(2)財政状態（連結）の変動状況 

 総 資 産 純 資 産 自己資本比率 １株当たり純資産

 百万円 百万円 ％ 円    銭

19 年３月期第３四半期 4,715 2,262   47.8     118 28 

18 年３月期第３四半期 4,195 1,967   46.9   102 58 

(参考)18 年３月期 4,469 2,037   45.6   105 88 

(注)期末発行済株式数 19 年３月期第３四半期 19,070,576 株 18 年３月期 19,062,576 株 
            18 年３月期第３四半期 19,178,576 株 
 
【連結キャッシュ・フローの状況】 

 
営業活動による  

キャッシュ・フロー

投資活動による  

キャッシュ・フロー

財務活動による  

キャッシュ・フロー 

現金及び現金同等物

期末残高 

 百万円 百万円 百万円 百万円

19 年３月期第３四半期  319 △132 △139 1,555 

18 年３月期第３四半期    －    －    －    － 

(参考)18 年３月期   415   14 △197 1,506 

(注)当四半期よりキャッシュ・フローの状況の開示を行っているため、前年同四半期について
は記載しておりません。 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

［財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等］ 

○財政状態の変動状況 

 当第３四半期末における総資産は、現金及び預金の増加、売上債権の増加などにより 4,715 百万

円となり、前連結会計年度と比較して 246 百万円増加しました。 

なお、純資産は 2,262 百万円となり、自己資本比率は 47.8％と前連結会計年度と比較して 2.2 ポ

イント改善しました。 

○キャッシュ・フローの状況 

 当第３四半期末における現金及び現金同等物の残高は 1,555 百万円となり、前連結会計年度末と

比較して 48 百万円の増加となりました。 

（営業活動によるキャッシュ・フロー） 

税金等調整前四半期純利益 663 百万円に加え、減価償却費を 43 百万円計上しましたが、売上債権

の増加 95 百万円、法人税等の支払 344 百万円等により資金が減少したため、営業活動の結果得られ

た資金は 319 百万円となりました。 

（投資活動によるキャッシュ・フロー） 

固定資産の取得による支出 130 百万円等により資金が減少したため、投資活動の結果使用した資

金は 132 百万円となりました。 

（財務活動によるキャッシュ・フロー） 

借入金の減少 16 百万円、配当金の支払 123 百万円等により資金が減少したため、財務活動の結果

使用した資金は 139 百万円となりました。 
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○ 添付資料 

（要約）四半期連結貸借対照表、（要約）四半期連結損益計算書、（要約）四半期連結キャッ
シュ・フロー計算書、（要約）四半期連結株主資本等変動計算書、セグメント情報 

〔参考〕 

平成 19 年３月期の連結業績予想（平成 18 年４月１日～平成 19 年３月 31 日） 

 売 上 高 経 常 利 益 当期純利益 

百万円 百万円 百万円
 

通 期 11,500 760 380 

（参考）１株当たり予想当期純利益（通期）19 円 93 銭 

 

［業績予想に関する定性的情報等］ 
  第３四半期の業績は計画通りに推移しており、平成 18 年 11 月 13 日に公表しました業績 
 予想の変更はございません。 
 (注）上記の予想は現時点で入手可能な情報に基づき算出したものであり、実際の業績は 
   今後様々な要因によって異なる結果となる可能性があります。 
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（添付資料） 
１．(要約)四半期連結貸借対照表                     (単位：千円、％) 

科  目 
前年同四半期 

(平成 18 年３月期

第３四半期末) 

当四半期 
(平成 19 年３月期

第３四半期末) 
増 減 (参考) 

平成 18 年３月期 

 金額 金額 金額 増減率 金額 
（資産の部） 

Ⅰ 流動資産 

 1.現金及び預金 

 2.受取手形及び売掛金

 3.その他 

 流動資産合計 

1,241,705

1,233,297

334,776

2,809,779

1,491,819

1,437,557

361,660

3,291,037

    250,114

     204,260

   26,884

    481,258

 

 

 

 

 

17.1 

 

 

1,410,754 

1,328,089 

353,881 

3,092,724 

Ⅱ 固定資産 

 1.有形固定資産 

  (1)建物及び構築物 

  (2)土地 

  (3)その他 

 2.無形固定資産 

 3.投資その他の資産 

  (1)敷金 

  (2)その他 

 固定資産合計 

760,778

446,382

285,354

29,041

113,133

512,008

208,231

303,776

1,385,920

796,038

452,027

311,354

32,656

136,694

491,985

266,443

225,542

1,424,718

     35,259

    5,644

    26,000

     3,615

   23,560

   △20,022

    58,211

    △78,233

     38,798

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   2.8 

 

756,516 

440,576 

285,354 

30,585 

97,035 

523,431 

225,199 

298,232 

1,376,983 

資産合計 4,195,699 4,715,756   520,057   12.4 4,469,708

（負債の部） 

Ⅰ 流動負債 

 1.買掛金 

 2.短期借入金 

 3.未払金 

 4.その他 

 流動負債合計 

771,988

321,000

300,731

476,398

1,870,118

896,825

360,035

386,903

562,287

2,206,052

  124,837

  39,035

   82,594

    89,466

   335,934

  

  

  

  

  

  

  18.0 

 

 

899,199 

273,950 

306,804 

629,258 

2,109,212 

Ⅱ 固定負債 

 1.長期借入金 

 2.その他 

 固定負債合計 

165,250

188,219

353,469

28,400

218,345

246,745

 △136,850

    30,126

 △106,723

 

 

 

 

 △30.2 

 

130,500 

186,991 

317,491 

負債合計 2,223,587 2,452,797    229,210    10.3 2,426,703 

（少数株主持分） 

少数株主持分 4,807 － －

 

     － 

 

5,162 

（資本の部） 

Ⅰ資本金 

Ⅱ資本剰余金 

Ⅲ利益剰余金 

Ⅳその他 

 資本合計 

347,169

267,556

1,358,306

△5,727

1,967,304

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

     

     － 

     － 

     － 

     － 

     － 

 

349,733 

270,080 

1,482,256 

△64,227 

2,037,842 

負債、少数株主持分 

及び資本合計 
4,195,699 － －      － 4,469,708
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科  目 
前年同四半期 

(平成18年３月期

第３四半期末)

当四半期 
(平成 19 年３月期

第３四半期末) 
増 減 (参考) 

平成 18 年３月期

 金額 金額 金額 増減率 金額 
（純資産の部） 

Ⅰ 株主資本 

1.資本金 

2.資本剰余金 

3.利益剰余金 

4.自己株式 

 株主資本合計 

Ⅱ 評価・換算差額等 

1.その他有価証券評価

差額金 

2.為替換算調整勘定 

評価・換算差額等合計

Ⅲ 少数株主持分 

 

          

         －

         －

         －

         －

         －

          

         －

           

         －

         －

         －

 

 

350,085 

270,424 

1,699,940 

△69,721 

2,250,729 

 

4,113 

 

788 

4,901 

7,328 

 

          

         －

         －

         －

         －

         －

          

         －

           

         －

         －

         －

 

     

    － 

    － 

    － 

    － 

    － 

      

    － 

       

    － 

    － 

    － 

 

           

        － 

        － 

        － 

        － 

        － 

           

        － 

           

        － 

        － 

        － 

純資産合計         － 2,262,958        －   －       － 

負債、純資産合計         － 4,715,756        －   －       － 

 

２．(要約)四半期連結損益計算書                    (単位：千円、％) 

科  目 
前年同四半期 

(平成18年３月期

第３四半期) 

当四半期 

(平成 19 年３月期

第３四半期)

増 減 
(参考) 

平成 18 年３月期

 金額 金額 金額 増減率 金額 
 

Ⅰ 売上高 

Ⅱ 売上原価 

売上総利益 

Ⅲ 販売費及び一般管理費 

営業利益 

Ⅳ 営業外収益 

Ⅴ 営業外費用 

7,751,057

4,522,825

3,228,232

2,803,554

424,677

35,423

10,473

8,653,580

4,760,994

3,892,585

3,218,402

674,182

17,834

6,996

902,522

238,169

664,353

414,848

249,504

△17,589

△3,477

 

11.6 

5.3 

20.6 

14.8 

58.8 

△49.7 

△33.2 

10,633,193

6,175,642

4,457,551

3,830,590

626,960

39,974

12,541

経常利益  449,627 685,020 235,392    52.4 654,393

Ⅵ 特別利益  － 8,907 8,907    － 3,352

Ⅶ 特別損失  10,854 30,771 19,916   183.5 20,276

税金等調整前四半期

(当期)純利益 
 438,773 663,157 224,383   51.1 637,469

税金費用 

少数株主利益 

215,000

24

300,000

2,056

85,000

2,031

   39.5 

  － 

289,391

378

四半期(当期)純利益 223,748 361,100 137,351    61.4 347,699
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３．(要約)四半期連結キャッシュ・フロー計算書           (単位：千円) 

 当四半期 

(平成 19 年３月期  

第３四半期) 

(参考) 

平成 18 年３月期 

区分 金額 金額 

Ⅰ 営業活動によるキャッシュ・フロー 

税金等調整前四半期（当期）純利益 

減価償却費 

減損損失 

売上債権の増加額 

仕入債務の増加額 

その他 

 

663,157 

43,751 

－ 

△95,313 

12,505 

43,313 

 

637,469 

50,985 

9,195 

△143,720 

33,421 

68,200 

小計 667,413 655,552 

法人税等の支払額 

その他 

△344,723 

△2,929 

△234,007 

△6,092 

営業活動によるキャッシュ・フロー 319,760 415,452 

Ⅱ 投資活動によるキャッシュ・フロー 

有価証券の償還による収入 

固定資産の取得による支出 

その他 

 

－ 

△130,744 

△1,690 

 

34,991 

△32,583 

12,279 

 投資活動によるキャッシュ・フロー △132,434 14,686 

Ⅲ 財務活動によるキャッシュ・フロー 

借入金の減少額 

配当金の支払 

その他 

 

△16,015 

△123,939 

696 

 

△74,900 

△85,731 

△36,566 

 財務活動によるキャッシュ・フロー △139,258 △197,198 

Ⅳ 現金及び現金同等物に係る換算差額 470 4,781 

Ⅴ 現金及び現金同等物の増加額 48,537 237,722 

Ⅵ 現金及び現金同等物の期首残高 1,506,839 1,269,117 

Ⅶ 現金及び現金同等物の期末残高 1,555,377 1,506,839 
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４．(要約)四半期連結株主資本等変動計算書（自平成 18 年４月１日 至平成 18 年 12 月 31 日） 

(単位：千円) 

株主資本  

資本金 
資本  

剰余金 

利益  

剰余金 

自己 

株式 

株主資本

合計 

評価・換

算差額等

少数株

主持分 

純資産  

合計 

平成 18 年３月

31 日残高 
349,733 270,080 1,482,256 △69,721 2,032,349 5,493 5,162 2,043,004

当四半期中の 

変動額 
   

新株の発行 352 344 696  696

剰余金の配当   △123,916 △123,916  △123,916

四半期純利益   361,100 361,100  361,100

その他   △19,500 △19,500  △19,500

株主資本以外

の当四半期変

動額（純額） 

  △591 2,165 1,574

当四半期中の 

変動額 合計 
352 344 217,683 － 218,379 △591 2,165 219,954

平成18年12月

31 日残高 
350,085 270,424 1,699,940 △69,721 2,250,729 4,901 7,328 2,262,958

 

 

 注(１) 四半期財務情報作成のための基本となる事項 

 

当社は、中間（連結）財務諸表等の作成基準をベースとしつつ、以下のとおり投資者等

の利害関係者の判断を大きく誤らせない範囲で一定の簡便な手続を採用しております。 

 

〔簡便な手続の内容〕 

１．法人税等の計上基準については、前期の税負担額を参考に見積り計上しております。

２．貸倒引当金の計上については、一般債権にかかる洗替処理を行っておりません。 

３．退職給付費用において、退職年金資産の時価評価は９月末現在の数値を使用して計

  算しております。 

 

 

  (２) 会計方針の変更 

       当四半期会計期間より、「役員賞与に関する会計基準」（企業会計基準第４号平成 17

年 11 月 29 日）を適用しております。これにより、営業利益、経常利益および税金等

調整前四半期純利益は８百万円減少しております。 

 

 (３) 記載金額 

      表示単位未満を切り捨てております。 
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５．セグメント情報 

〔事業の種類別セグメント情報〕 

（単位：千円未満切捨） 

売上高 

リクルーテ

ィング広告

事業 

人材サービ

ス事業 

情報出版 

事業 

IT 関連 

事業 
合計 

平成 19 年３月期 

第３四半期 
 3,978,185  2,305,552  1,815,815    554,026  8,653,580

平成 18 年３月期 

第３四半期 
 3,787,814  1,942,455  1,587,150    433,636  7,751,057

(参考)平成 18 年３月期  5,282,332  2,681,313  2,065,461    604,085 10,633,193

(注)リクルーティング広告事業の売上高の一部で受託手数料のみの計上となったものがありま

す。 


