

平成 19 年 3 月期 第 3 四半期財務・業績の概況 (連結)

平成 19年1月26日

(百万円未満切捨)

会 社 名 株式会社 クイック

(JASDAQ・コード番号: 4318)

(URL http://www.919.jp/)

問合せ先 代表者役職・氏名 代表取締役社長 和納 勉 (Tel:(06)6375-0061) 責任者役職・氏名 常務取締役管理本部長 藤原 功一

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有

(内容)法人税等の計上基準、引当金の計上基準等に一部簡便的な方法を採用しております。 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 有

(内容)「役員賞与に関する会計基準」(企業会計基準第4号)を適用し役員賞与引当金を計 上しております。

連結及び持分法の適用範囲の異動の状況 :無

2.平成19年3月期第3四半期財務・業績の概況(平成18年4月1日~平成18年12月31日)

(1) 経営成績(連結)の進捗状況

	売 上 高	営業利益	経常利益	四半期(当期) 純 利 益		
	百万円 %	百万円 %	百万円 %	百万円 %		
19年3月期第3四半期	8,653 (11.6)	674 (58.8)	685 (52.4)	361 (61.4)		
18年3月期第3四半期	7,751 (10.3)	424 (3.5)	449 (0.5)	223 (1.7)		
(参考)18年3月期	10,633	626	654	347		

	1 株当たり四半期 (当期)純利益	潜 在 株 式 調 整 後 1 株当たり四半期 (当期)純利益
	円 銭	円 銭
19年3月期第3四半期	18 94	18 78
18年3月期第3四半期	11 72	11 34
(参考)18年3月期	17 18	16 95

(注)1 期中平均株式数 19 年 3 月期第 3 四半期 19,065,805 株 18 年 3 月期 19,099,651 株 18 年 3 月期第 3 四半期 19,094,534 株

2 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示します。

[経営成績(連結)の進捗状況に関する定性的情報等]

当第3四半期のわが国の経済は、企業の先行き不安の高まりや、米国における景気減速による悪影響への懸念が残りました。しかし、引き続き好調な企業業績を背景とした設備投資の増加や雇用情勢の改善傾向が継続したことなどにより、戦後、最長の景気拡大となりました。

人材サービス市場では、企業の採用不足感や、人材の採用意欲も高まり、弊社事業も好調でした。このような状況のもと当社グループは、リクルーティング広告事業での新卒者採用メディアの販売好調や、情報出版事業での生活情報誌全版リニューアルによる増収効果もありすべてのセグメントが好調に推移した結果、売上高は8,653 百万円(前年同期比11.6%増)営業利益は674 百万円(同58.8%増)、経常利益は685 百万円(同52.4%増)となりました。

(2)財政状態(連結)の変動状況

	総資産	純 資 産 自己資本比率		1 株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
19年3月期第3四半期	4,715	2,262	47.8	118 28
18年3月期第3四半期	4,195	1,967	46.9	102 58
(参考)18年3月期	4,469	2,037	45.6	105 88

(注)期末発行済株式数 19 年 3 月期第 3 四半期 19,070,576 株 18 年 3 月期 19,062,576 株 18 年 3 月期第 3 四半期 19,178,576 株

【連結キャッシュ・フローの状況】

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー		
	百万円	百万円	百万円	百万円
19年3月期第3四半期	319	132	139	1,555
18年3月期第3四半期	-	-	-	-
(参考)18年3月期	415	14	197	1,506

(注)当四半期よりキャッシュ・フローの状況の開示を行っているため、前年同四半期について は記載しておりません。

[財政状態(連結)の変動状況に関する定性的情報等]

財政状態の変動状況

当第3四半期末における総資産は、現金及び預金の増加、売上債権の増加などにより 4,715 百万円となり、前連結会計年度と比較して 246 百万円増加しました。

なお、純資産は 2,262 百万円となり、自己資本比率は 47.8%と前連結会計年度と比較して 2.2 ポイント改善しました。

キャッシュ・フローの状況

当第3四半期末における現金及び現金同等物の残高は1,555 百万円となり、前連結会計年度末と 比較して48百万円の増加となりました。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

税金等調整前四半期純利益 663 百万円に加え、減価償却費を 43 百万円計上しましたが、売上債権の増加 95 百万円、法人税等の支払 344 百万円等により資金が減少したため、営業活動の結果得られた資金は 319 百万円となりました。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

固定資産の取得による支出 130 百万円等により資金が減少したため、投資活動の結果使用した資金は 132 百万円となりました。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

借入金の減少 16 百万円、配当金の支払 123 百万円等により資金が減少したため、財務活動の結果 使用した資金は 139 百万円となりました。

添付資料

(要約)四半期連結貸借対照表、(要約)四半期連結損益計算書、(要約)四半期連結キャッシュ・フロー計算書、(要約)四半期連結株主資本等変動計算書、セグメント情報 [参考]

平成19年3月期の連結業績予想(平成18年4月1日~平成19年3月31日)

	売 上 高	経 常 利 益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
通期	11,500	760	380

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 19円93銭

[業績予想に関する定性的情報等]

第3四半期の業績は計画通りに推移しており、平成18年11月13日に公表しました業績予想の変更はございません。

(注)上記の予想は現時点で入手可能な情報に基づき算出したものであり、実際の業績は 今後様々な要因によって異なる結果となる可能性があります。

(添付資料)

1.(要約)四半期連結貸借対照表

1 . (要約)四半期連結	貸借対照表				(単位:千円、%)
4 11 —	前年同四半期	当四半期	134	ь	(参考)
科目	(平成 18 年 3 月期	(平成 19 年 3 月期	増源	Ĭ.	平成 18 年 3 月期
	第3四半期末) 金額	第 3 四半期末) 金額	金額	増減率	金額
(資産の部)	70Z HX	ΔZ 1∺	777 EX	74//%—	70Z HX
流動資産					
1.現金及び預金	1,241,705	1,491,819	250,114		1,410,754
2.受取手形及び売掛金	1,233,297	1,437,557	204,260		1,328,089
3.その他	334,776	361,660	26,884		353,881
流動資産合計	2,809,779	3,291,037	481,258	17.1	3,092,724
固定資産					
1.有形固定資産	760,778	796,038	35,259		756,516
(1)建物及び構築物	446,382	452,027	5,644		440,576
(2)土地	285,354	311,354	26,000		285,354
(3)その他	29,041	32,656	3,615		30,585
2.無形固定資産	113,133	136,694	23,560		97,035
3.投資その他の資産	512,008	491,985	20,022		523,431
(1)敷金	208,231	266,443	58,211		225,199
(2)その他	303,776	225,542	78,233		298,232
固定資産合計	1,385,920	1,424,718	38,798	2.8	1,376,983
資産合計	4,195,699	4,715,756	520,057	12.4	4,469,708
(負債の部) 流動負債					
1. 買掛金	771,988	896,825	124,837		899,199
2.短期借入金	321,000	360,035	39,035		273,950
3.未払金	300,731	386,903	82,594		306,804
4.その他	476,398	562,287	89,466		629,258
流動負債合計	1,870,118	2,206,052	335,934	18.0	2,109,212
固定負債					
1.長期借入金	165,250	28,400	136,850		130,500
2.その他	188,219	218,345	30,126		186,991
固定負債合計	353,469	246,745	106,723	30.2	317,491
負債合計	2,223,587	2,452,797	229,210	10.3	2,426,703
(少数株主持分)					
少数株主持分	4,807	-	-	-	5,162
(資本の部)					
資本金	347,169	-	-	-	349,733
資本剰余金	267,556	-	-	-	270,080
利益剰余金	1,358,306	-	-	-	1,482,256
その他	5,727	-	-	-	64,227
資本合計	1,967,304	-	-	-	2,037,842
負債、少数株主持分 及び資本合計	4,195,699	-	-	-	4,469,708

科目	前年同四半期(平成18年3月期	当四半期(平成 19 年 3 月期	増 減		(参考) 平成 18 年 3 月期
	第3四半期末)	第 3 四半期末)		ᄣᅜᆉᆉ	△ \$5
	金額	金額	金額	増減率	金額
(純資産の部)					
株主資本					
1.資本金	-	350,085	-	-	-
2.資本剰余金	-	270,424	-	-	-
3.利益剰余金	-	1,699,940	-	-	-
4.自己株式	-	69,721	-	-	-
株主資本合計	-	2,250,729	-	-	-
評価・換算差額等					
1.その他有価証券評価	-	4,113	-	-	-
差額金					
2.為替換算調整勘定	-	788	-	-	-
評価・換算差額等合計	-	4,901	-	-	-
少数株主持分	-	7,328	-	-	-
純資産合計	-	2,262,958	-	-	-
負債、純資産合計	-	4,715,756	-	-	-

2 . (要約)四半期連結損益計算書

(単位:千円、%)

科目	前年同四半期 (平成 18 年 3 月期 第 3 四半期)	当四半期 (平成 19 年 3 月期 第 3 四半期)	増減		(参考) 平成 18 年 3 月期
	金額	金額	金額	増減率	金額
売上高	7,751,057	8,653,580	902,522	11.6	10,633,193
売上原価	4,522,825	4,760,994	238,169	5.3	6,175,642
売上総利益	3,228,232	3,892,585	664,353	20.6	4,457,551
販売費及び一般管理費	2,803,554	3,218,402	414,848	14.8	3,830,590
営業利益	424,677	674,182	249,504	58.8	626,960
営業外収益	35,423	17,834	17,589	49.7	39,974
営業外費用	10,473	6,996	3,477	33.2	12,541
経常利益	449,627	685,020	235,392	52.4	654,393
特別利益	-	8,907	8,907	-	3,352
特別損失	10,854	30,771	19,916	183.5	20,276
税金等調整前四半期 (当期)純利益	438,773	663,157	224,383	51.1	637,469
税金費用	215,000	300,000	85,000	39.5	289,391
少数株主利益	24	2,056	2,031	-	378
四半期(当期)純利益	223,748	361,100	137,351	61.4	347,699

3.(要約)四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位:千円)

3.(安約)四十期建結十ヤッシュ・ノロ・		(単12:十円)
	当四半期 (平成 19 年 3 月期 第 3 四半期)	(参考) 平成 18 年 3 月期
区分	金額	金額
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前四半期(当期)純利益	663,157	637,469
減価償却費	43,751	50,985
減損損失	-	9,195
売上債権の増加額	95,313	143,720
仕入債務の増加額	12,505	33,421
その他	43,313	68,200
小計	667,413	655,552
法人税等の支払額	344,723	234,007
その他	2,929	6,092
営業活動によるキャッシュ・フロー	319,760	415,452
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有価証券の償還による収入	-	34,991
固定資産の取得による支出	130,744	32,583
その他	1,690	12,279
投資活動によるキャッシュ・フロー	132,434	14,686
財務活動によるキャッシュ・フロー		
借入金の減少額	16,015	74,900
配当金の支払	123,939	85,731
その他	696	36,566
財務活動によるキャッシュ・フロー	139,258	197,198
現金及び現金同等物に係る換算差額	470	4,781
現金及び現金同等物の増加額	48,537	237,722
現金及び現金同等物の期首残高	1,506,839	1,269,117
現金及び現金同等物の期末残高	1,555,377	1,506,839

4. (要約)四半期連結株主資本等変動計算書(自平成18年4月1日 至平成18年12月31日)

(単位:千円)

								(1-1-1-1-1-1-1-1-1-1-1-1-1-1-1-1-1-1-1-	
			株主資本			評価・換	少数株	純資産	
	資本金	資本 剰余金	利益 剰余金	自己 株式	株主資本 合計	算差額等	主持分	合計	
平成 18 年 3 月 31 日残高	349,733	270,080	1,482,256	69,721	2,032,349	5,493	5,162	2,043,004	
当四半期中の 変動額									
新株の発行	352	344			696			696	
剰余金の配当			123,916		123,916			123,916	
四半期純利益			361,100		361,100			361,100	
その他			19,500		19,500			19,500	
株主資本以外 の当四半期変 動額(純額)						591	2,165	1,574	
当四半期中の 変動額 合計	352	344	217,683	-	218,379	591	2,165	219,954	
平成 18 年 12 月 31 日残高	350,085	270,424	1,699,940	69,721	2,250,729	4,901	7,328	2,262,958	

注(1) 四半期財務情報作成のための基本となる事項

当社は、中間(連結)財務諸表等の作成基準をベースとしつつ、以下のとおり投資者等の利害関係者の判断を大きく誤らせない範囲で一定の簡便な手続を採用しております。

〔簡便な手続の内容〕

- 1.法人税等の計上基準については、前期の税負担額を参考に見積り計上しております。
- 2.貸倒引当金の計上については、一般債権にかかる洗替処理を行っておりません。
- 3.退職給付費用において、退職年金資産の時価評価は9月末現在の数値を使用して計算しております。

(2) 会計方針の変更

当四半期会計期間より、「役員賞与に関する会計基準」(企業会計基準第4号平成 17年 11月 29日)を適用しております。これにより、営業利益、経常利益および税金等調整前四半期純利益は8百万円減少しております。

(3) 記載金額

表示単位未満を切り捨てております。

5.セグメント情報

[事業の種類別セグメント情報]

(単位:千円未満切捨)

売上高	リクルーテ ィング広告 事業	人材サービ ス事業	情報出版 事業	IT 関連 事業	合計
平成 19 年 3 月期 第 3 四半期	3,978,185	2,305,552	1,815,815	554,026	8,653,580
平成 18 年 3 月期 第 3 四半期	3,787,814	1,942,455	1,587,150	433,636	7,751,057
(参考)平成 18 年 3 月期	5,282,332	2,681,313	2,065,461	604,085	10,633,193

⁽注)リクルーティング広告事業の売上高の一部で受託手数料のみの計上となったものがあります。